



# 5. PROPOSTA DE PREÇOS

**ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS**

Fortaleza/CE, 14 de junho de 2022.

 À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE**  
**Comissão Permanente de Licitação.**


REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.04.29.01 – CP

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para execução dos serviços objeto da CONCORRÊNCIA PÚBLICA em referência, pelo **valor total de R\$: 3.259.860,00 (três milhões e duzentos e cinquenta e nove mil e oitocentos e sessenta reais)**, para os serviços abaixo especificados:

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta CONCORRÊNCIA PÚBLICA.

**VALORES EM ALGARISMOS**

LOTE 1					
ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	UNID.	12	Serviço de consultoria em análises, relatórios, avaliações e acompanhamento de processos	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00
2	km de via	80	Estudos de segurança viária	R\$ 5.400,00	R\$ 432.000,00
3	UNID.	20	Projetos de medidas de segurança viária pontual	R\$ 3.800,00	R\$ 76.000,00
4	UNID.	12	Estudos de viabilidade técnica	R\$ 6.700,00	R\$ 80.400,00
5	UNID.	12	Estudo de tráfego e/ou circulação	R\$ 6.400,00	R\$ 76.800,00
6	km de via	80	Projeto de sinalização viária regulamentar	R\$ 5.700,00	R\$ 456.000,00
7	km de via	80	Projeto de geometria viária	R\$ 3.800,00	R\$ 304.000,00
8	km de via	80	Diagnóstico de infraestrutura viária	R\$ 2.500,00	R\$ 200.000,00
9	km de via	40	Projetos de infraestrutura viária	R\$ 20.200,00	R\$ 808.000,00
10	km de via	80	Vistoria de implantação de projetos de sinalização	R\$ 3.342,00	R\$ 267.360,00
11	Hora	1.000	Pesquisas (volumétrica classificatória, seg. viária, entre outras)	R\$ 46,50	R\$ 46.500,00



12	km de via	80	Levantamento visual de sinalização	R\$ 510,00	R\$ 40.800,00
13	m <sup>2</sup>	20.000	Projeto de requalificação de espaços públicos com foco em segurança viária	R\$ 14,00	R\$ 280.000,00

<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 3.259.860,00</b>
--------------------	--	--	--	--	-------------------------

### VALORES POR EXTENSO

LOTE 1					
ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	UNID.	12	Serviço de consultoria em análises, relatórios, avaliações e acompanhamento de processos	dezesesseis mil reais	cento e noventa e dois mil reais
2	km de via	80	Estudos de segurança viária	cinco mil, quatrocentos reais	quatrocentos e trinta e dois mil reais
3	UNID.	20	Projetos de medidas de segurança viária pontual	três mil, oitocentos reais	setenta e seis mil reais
4	UNID.	12	Estudos de viabilidade técnica	seis mil, setecentos reais	oitenta mil, quatrocentos reais
5	UNID.	12	Estudo de tráfego e/ou circulação	seis mil, quatrocentos reais	setenta e seis mil, oitocentos reais
6	km de via	80	Projeto de sinalização viária regulamentar	cinco mil, setecentos reais	quatrocentos e cinquenta e seis mil reais
7	km de via	80	Projeto de geometria viária	três mil, oitocentos reais	trezentos e quatro mil reais
8	km de via	80	Diagnóstico de infraestrutura viária	dois mil, quinhentos reais	duzentos mil reais
9	km de via	40	Projetos de infraestrutura viária	vinte mil, duzentos reais	oitocentos e oito mil reais
10	km de via	80	Vistoria de implantação de projetos de sinalização	três mil, trezentos e quarenta e dois reais	duzentos e sessenta e sete mil, trezentos e sessenta reais
11	Hora	1.000	Pesquisas (volumétrica classificatória, seg. viária, entre outras)	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	quarenta e seis mil, quinhentos reais
12	km de via	80	Levantamento visual de sinalização	quinhentos e dez reais	quarenta mil, oitocentos reais
13	m <sup>2</sup>	20.000	Projeto de requalificação de espaços públicos com foco em segurança viária	quatorze reais	duzentos e oitenta mil reais
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>três milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta reais</b>

**NOME:** Transitar Engenharia e Consultoria LTDA.

**ENDEREÇO:** Av. Humberto Monte, nº 2929, sala 519 sul, Bairro Pici, em Fortaleza, Estado do Ceará, CEP: 60.440-593

**CNPJ Nº:** 10.216.982/0001-07

**REPRESENTANTE LEGAL:** Janailson Queiroz Sousa

**CPF Nº:** 013.481.313-81

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.



Fortaleza/CE, 14 de junho de 2022.

**JANAILSON  
QUEIROZ SOUSA**  
**01348131381**

Assinado digitalmente por JANAILSON QUEIROZ  
SOUSA:01348131381  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla  
v5, OU=20937130000162, OU=Presencial,  
OU=Certificado PF A3, CN=JANAILSON QUEIROZ  
SOUSA:01348131381  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2022.06.14 22:42:00-03'00"  
Foxit PhantomPDF Versão: 10.1.3



**TRANSITAR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.**  
CNPJ: 10.216.982/0001-07  
**JANAILSON QUEIROZ SOUSA**  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
CPF nº 013.481.313-81 - RG: 2002010118486 SSP/CE

*A presente proposta mantém seus valores fixados por  
mais 90 dias, a contar da data do hoje, 22 de dezembro de 2022.*

